CIRCULAR nº 016 /2013

Bauru, 29 de abril de 2013.

De: Departamento de Planejamento, Projetos e Pesquisas Educacionais/DPPPE

Para: Unidades Escolares de Ensino Fundamental

Assunto: Coleção o leitor de imagens – Instituto Arte na Escola.

Esta Secretaria, por meio do Departamento de Planejamento, Projetos e Pesquisas

Educacionais, encaminha às Unidades Escolares kit de materiais (uma sacola com 7

livros da coleção “O leitor de imagens”). Este material foi disponibilizado pelo Instituto Arte

na Escola após a realização do evento “A Cidade que é a Nossa Cara”, ocorrido em nossa

cidade. Trata-se de um conjunto de livros que servirá como importante material de

consulta e estudo para os professores de arte e demais educadores interessados nos

processos de leitura e interpretação de imagens. Sendo assim, os livros devem ser

disponibilizados a todos na biblioteca da escola. Maiores informações, favor entrar em

contato com Prof. José Vitor, Coordenador da Área de Arte, deste Departamento, pelo

telefone 3226-4185 ou pelo e-mail josebertizoli@bauru.sp.gov.br.

Atenciosamente,

_________________________________

Prof.ª Dr.ª Vera Mariza Regino Casério
Secretária da Educação Municipal

___________________________________

Prof.ª Esp. Fernanda C. Bechara Fantin
Departamento de Planejamento, Projetos e

Pesquisas Educacionais

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BAURU

Estado de São Paulo

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Fone – (014) 3234-1977

End: Rua Padre João nº 8-48 – Vila Régis

CEP- 17014-003

mailto:josebertizoli@bauru.sp.gov.br